CÔNG TY CÔ PHÀN
THỦY ĐIỆN - ĐIỆN L ự c  3

HYDRO POWER JOINT STOCK
COMPANY - POWER NO.3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tụ lỉo - Hạnh phúc

THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM
Independence - Freedom - Happiness

sổ:6£ -VB/PC3 HP.Co-NV
No.: £5-.-V B /P C 3IIP .C o-N V

Dăk Nông, ngày/LÌ tháng 01 năm 2025
Dak Nong, Jan 2A< 2025

C Ồ N G  BÓ THÔNG TIN BẤT TH Ư Ờ NG
EXTRAORDINARY IN FORMA TI ON DISCLOSURE

Kính gui:
- Sở Giao dịch Chúng khoán Việt Nam;
- Sở Giao dịch Chứng khoán thành phố Hồ Chí Minh.

To:
- Vietnam Exchange;
- Hoc hi minh Stock Exchange.

I. Ten tô chức/Nưme o f  organization: Công ty Cô phần Thủy diện -  Điện lực 3/
Hydro Power Joint Stock Company - Power No.3

- Mă chứng khoán / Stock code: DRL
- Dia chi Address: Thôn Nhà Đèn. xã Ha Pô. huyện Cư Jút, tỉnh Đăk Nông / Nha Den

Village, Ea Po Commune, Cu Jut District, Dak Nong Province.
- Điện thoại liên hệ/Te/.: 02613 684 888: Fax: 02613 684 666
- E-mail: thuydiendl3@gmail.com
2. Nội dung thông tin công bô/c 'ontents o f disclosure:
-  Nghị quyết số 02 - NQ/PC3HP.Co-HĐQT, ngày 20/01/2025 về một số nội dung

thông qua của HĐQT tại phiên họp định kỳ Quý IV năm 2024;
- Resolution No. 02 - NỌ PC 3 ỉ ỈP. Co-ỉ ỉDOT. dated January 20, 2025 on a number

o f  contents approved by the Board o f  Directors at the periodic meeting o f  the fourth
quarter o f 2024;

3. Thông tin này đà dược công bỏ trên trang thông tin diện tư cùa công ty vào ngày
2.4/01/2025 lại dường dẫn http://pc3hp.com.vn/quan-hc-co-dong /This information was
published on the company's website on 2r/f../()l/2025, as in the link:
http://pc3hp.com.vn/quan-he-co-dong.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên dây là dúng sự thật và hoàn toàn
chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin dă công bố/ỈVe hereby certify
that the information provided is true and correct and we bear the full responsibility to the
law.

Tài liệu đính kèm/AttItched
documents:
- Nghị quyết đính kèm:
-  Resolution attached;

Đai diện tồ chức y
Organization representative

Người dại diện theo pháp luậƯNgười uọ CBTT
Legal representative/ Person authorized to disclose information

(Ký, ghi rõ họ tẽn,chứ&-vụrdông dâu)
(SignuttfF trrf^^ne, position, and seal)

GIÁMĐỐC
Phan Thanh Sơn

CỘNG HOÀ XÃ HỢI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Dộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đ ă k  N ô n g , n g à y  2 0  th á n g  01 n ă m  2 0 2 5

NGHỊ QUYẾT
của Hội đồng quản trị tại phiên họp định kỳ Quý IV năm 2024

HỘI ĐÒNG QUẢN TRỊ
CÔNG TY C ớ  PHẦN THÚY ĐIỆN - ĐIỆN LỤC 3

Căn cứ Điều lệ của Cône ty cô phần Thuý điện - Điện lực 3.
Căn cử Quy chế nội bộ về quan trị công ty cua Công ty CP Thúy diện - Diện lực 3.

Căn cứ nội dung Biên bản họp HDQT dịnh kỳ Quý 1V/2025.
Hội đồng quan trị Công ty Cô phần Thủy điện - Điện lực 3 nhất trí.

CÔNG T Y C O  PHÀN
THỦY DIỆN - ĐIỆN LỤC 3

Số: 02 - NQ/PC3I IP.Co-I IĐQT

QUYẾT NGHỊ:
Điều I. về kết qua thực hiện kế hoạch sản xuất kinh doanh quý ỈV/2024 và cả năm

2024: Thốnu nhất với các nội dung và chỉ ticu như báo cáo cua Giám đôc. cụ thẻ các chi
tiêu như sau:

1.1. Các chỉ ticu tài chính thực hiộn trong quý IV năm 2024:

T I N ô i d u n g
D o n  vị

t ín h

K e  hoạch

Q u ý  IV ' năm  2 0 2 4

T h ự c  hiện

Q u ý  IV /2 0 2 4

T ý  lộ

( % )  so

v ó i K l l

Q u ý  I V

Thực hiện

q u ý  IV 7 2 0 2 3

T ỷ  lệ ( % v
so v ó i j|

cù n g  k y

\\
1 S án lư ơ n g  d iệ n  th ư ơ n g  p h àm kW h 2 7 .7 0 0 .0 0 0 2 7 .3 8 3 .4 3 8 9 8 ,8 6 2 8 .6 3 7 .4 0 6

\
9 5 ,6 2

I I D o a n h  th u Dồng 3 3 .1 1 9 .1 3 3 .0 1 8 3 2 .0 1 3 .4 9 6 .8 5 8 9 6 ,6 6 3 2 .9 7 3 .0 0 7 .6 9 1 9 7 ,0 9

T ro n g  dó:

-  D oanh thu từ san xuất điện Dồng 2 7 .7 6 8 .0 1 1 .9 0 6 2 7 .1 5 9 .2 2 1 .1 6 2 97 .81 2 7 .2 9 1 .0 8 8 .1 8 7 99 .52

- D oanh thu tài chính Dồng 8 0 0 .0 0 0 .0 0 0 5 1 3 .6 6 3 .0 6 9 64 .21 1 .4 08 .1 8 5 .0 5 4 36 .48

- D oanh  thu từ thuế I N Dồng 3 .0 1 8 .9 2 2 .7 0 9 2 .8 6 1 .8 9 8 .9 1 9 9 4 .8 0 2 .8 1 2 .6 9 4 .3 3 4 101.75

- D oanh thu từ  ph í l ) V  m ôi

trường
Dồng 1 .0 3 9 .5 6 0 .9 8 4 9 8 5 .8 0 3 .7 6 8 9 4 .8 3 1 .0 3 0 .9 4 6 .6 1 6 95 .62

- D oanh thu từ  ticn cáp  quvèn D ông 4 9 2 .6 3 7 .4 1 9 4 9 2 .9 0 9 .9 4 0 100 4 3 0 .0 9 3 .5 0 0 114.61

I I I G iá  b á n  d iệ n  I ỈQ )ông /kW l 1.002 992 95 3

IV G h i p h í sản x u ấ t k in h  d o a n h Dồng 1 3 .6 4 2 .7 7 0 .8 1 5 1 4 .5 4 3 .9 5 6 .5 4 0 106,61 1 3 .448 .903 .421 10 8 ,14

V Lự i n h u ậ n  trư ớ c th u ế  T N D N Đ ổng 1 9 .4 7 6 .3 6 2 .2 0 3 1 7 .4 6 9 .5 4 0 .3 1 8 8 9 ,7 0 1 9 .524 .104 .271 8 9 ,4 8

V I T h u ế  th u  n h ậ p  d o a n h  ng h iệ p Dồng 3 .8 9 5 .2 7 3 .0 0 0 3 .5 8 9 .3 5 6 .5 0 0 9 2 ,1 5 3 .9 1 9 .5 4 7 .5 1 3 9 1 ,5 8

V I I L ợ i n h u ậ n  sau th u ế  T N D N Đ ồng 1 5 .5 8 1 .0 8 9 .2 0 3 1 3 .8 8 0 .1 8 3 .8 1 8 8 9 ,0 8 1 5 .6 0 4 .5 5 6 .7 5 8 8 8 ,9 5

V I I I G ổ  tứ c  d ự  k iế n  d ạ t  dư ọc % 15,64 13 ,57 8 6 ,7 8 15,02 9 0 ,3 6

1.2. Các chỉ tiêu tài chính thực hiện năm 2024:

T T N ộ i du ng
D o n  v ị

t ín h

K e  hoạch

năm  2 0 2 4
Thự c h iện

năm  2 0 2 4

%  I II/
K I I 2 0 2 4

T h ự c  h iệ n

năm  2 0 2 3

%  T I I

2 0 2 4 /

T H  2 0 2 3

G h i

chú

1 Sán lượng  d iện  thư ơ ng  phẩm kW h 7 5 .0 0 0 .0 0 0 7 5 .6 3 6 .9 9 7 100.85 9 0 .5 3 5 .5 4 5 83 .54

2 rống  D oanh thu Đ ồng 9 6 .7 2 7 .1 9 8 .0 0 0 9 4 .7 8 3 .2 4 8 .1  14 9 7 .9 9 1 1 0 .7 6 9 .3 1 9 .4 3 2 8 5 .5 7

3 Chi phí san xuất k inh  doanh D ồng 4 5 .0 0 5 .0 0 4 .0 0 0 3 8 .8 1 0 .0 5 6 .7 3 5 86 .23 3 8 .1 4 8 .1 4 9 .6 5 4 101.74

4 Lợi nhuận trư ớ c  th u ế  INDN Đ ông 5 1 .7 2 2 .1 9 4 .0 0 0 5 5 .9 7 3 .1 9 1 .3 7 9 108,22 7 2 .6 2 1 .1 6 9 .7 7 8 77 .08

5 Thuế thu  nhập doanh nghiệp Đ ông 1 0 .3 4 4 .4 3 9 .0 0 0 1 1 .3 2 5 .5 7 4 .4 6 2 109.48 1 4 .5 9 1 .6 1 2 .8 1 0 77 .62

6 Lợi nhuận sau thuê IN D N Đ ồng 4 1 .3 7 7 .7 5 5 .0 0 0 4 4 .6 4 7 .6 1 6 .9 1 7 107.90 5 8 .0 2 9 .5 5 6 .9 6 8 76 .94

7
T rích  các  quỹ (Quỹ KTPÌ.
và Q uỹ thường SQL. K S \ )

2 .8 0 4 .1 8 2 .0 0 0 3 .0 8 9 .2 1 0 .3 0 3 1 10.16 3 .4 8 9 .8 0 7 .6 2 3 8 8 .5 2

8 Lợi nhuận còn  lại D ong 3 8 .5 7 3 .5 7 3 .0 0 0 4 1 .5 5 8 .4 0 6 .6 1 4 107.74 5 4 .5 3 9 .7 4 9 .3 4 6 7 6 .2 0

9 C ồ tức dự  k iến  dạt dược % 4 0 .0 0 4 3 ,7 5 109.36 57 ,41 7 6 .2 0

10 C ổ tức dã  tạm  ứng: 3 0 ,0 0

1 1 C ô  tú c  d ụ  kiến cò n  lại 1 3 ,7 5

Các chi tiêu tài chính lũy kế năm 2024 chi tiết theo Phụ lục 1 đính kèm.

Điều 2. Thống nhất các chỉ tiêu của kc hoạch SXKD Ọuý I năm 2025:

ST T Nội dun g ĐVT
Kế hoạch
năm  2025

Ke hoạch

quý 1/2025
T hực hiện
qu y  1/2024

%  K H  Q l-
2025/TH

Q I-2024

I T ổng  sản  luọng  d iện th u o n g  phánt kW h 75.300.000 14.200.000 16.859.480 84,23

11 T ống d o an h  (hu Đồng 97.844.659.600 23.677.272.000 20.605.879.033 114,91

1 Doanh thu SXKD chính Đông 94.364.659.600 22.789.012.000 19.363.976.740 117.69

1.1 Doanh thu diện thương phàm Đỏng 82.671.390.000 20.784.600.000 17.790.070.689 116.83

1.2 Thuế tài nguyên nước Đồng 7.918.231.000 1.493.212.000 1.158.321.295 128,91

1.3 Phi dịch vụ môi trường rưng Đồng 2.710.800.000 511.200.000 415.584.756 123.01

1.4 Phí cấp quyền khai thác nước mặt Đỏng 1.064.238.600 ■ - -

1 Doanh thu tài chính (Lãi tiền gửi) Đồng 3.480.000.000 888.260.000 1.241.902.293 71.52

Giá bán điện bình quân Dông kwh 1.098 1.464 1.055 138.71

III T ông  chi phí Đồng 45.437.959.600 8.642.566.500 6.963.768.238 124,11

IV T ông lọi n h u ận  trư ớ c  th u ế  TNDN Đồng 52.406.700.000 15.034.705.500 13.642.110.795 110,21

V T huế th u  n h ập  d o an h  nghiệp Đồng 10.481.340.000 3.006.941.000 2.739.276.841 109,77

VI Lợi n h u ận  sau th u ế  TNDN Dồng 41.925.360.000 12.027.764.500 10.902.833.954 110,32

VII C o tứ c  d ự  kiến % 41,00 11,92 10,72 111,20

Điều 3. Thống nhất thông qua chu trương phê duyệt các hạng mục công trình thuộc
ké hoạch sưa chừa, bảo dường NMTD Đrây H’Linh 2 năm 2025:

- Tên công trình: Bảo dường, sửa chừa NMTĐ Drây H*Linh 2 năm 2025:

Tên hạng mục Giá trị khái toán

Hạng mục 1: Sưa chừa, bảo dường dinh kỳ tổ máy 111 NMTĐ Đrây
ITLinh 2 năm 2025 (Bao gồm thí nghiệm sau bảo dường. VTTB,...)

885.400.000

Hạng mục 2: Sửa chừa lớn tô máy 112 NMTĐ Đrây H‘Linh 2 năm
2025 (Bao gồm thí nghiệm sau bảo dưỡng, mua săm vật tư ....)

4.471.100.000

Hạng mục 3: Sửa chừa, bảo dường cứa sửa chừa và cải tạo kho van
cửa sứa chừa.

490.697.848

Tông cộng 5.847.197.848

Tổng dự toán (Giá trị làm tròn): 5.847.198.000 dồng

(Bằng chữ: Năm tý, tám trăm bốn mươi bảy triệu, một trăm chín mươi tám nghìn
đồng)

Giao Ban Giám dốc công ty chi dạo triến khai lập Phương án, Dự toán các hạng
mục công trình trên, trình IIĐQT phê duyệt các nội dung theo Quy định phân câp của
HĐQT đối với Giám đốc công ty đe triển khai công tác đấu thầu lựa chọn nhà thầu trong
quý I năm 2025.

Điều 4. Các ông/bà trong IỈĐQT, Ban Giám đốc, Kế toán trưcmg, trương các đơn vị
và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm triên khai các nội dung Nghị quyêt này. ^

N ơi lĩltận:
Như Điều 4;

- BKS;
- Lưu: V I .

TM. H ộ ĩ  ĐÒNG QUẢN TRT r
^ = ^ C H Ủ T Ị C H

PHỤC LỤC 1: TÒNG HỢP CÁC CHỈ TIÊU SẢN XUẤT KINH DOANH LŨY KÉ NĂM 2024

TT N ội (lung
Do n vị

tính
k ế  hoạch
năm 2024

Lũy kế TH 9 tháng
năm 2024

Thực hiện
Quý IY72024

Thực hiện
năm 2024

% thực
h iện /k il
năm 2024

Thực hiện
năm 2023

% T ll  2024/
TH 2023

Ghi
chú

1 Sán lirợng điện thương phàm kWh 75.000.000 48.253.559 27.383.438 75.636.997 100.85 90.535.545 83,54

Biêu 1 (B ình  thường) 37.629.344 22.599.694 14.227.600 36.827.294 97,87 42.594.107 86,46

Biêu 2 (C ao diêm) 20.830.203 13.823.346 5.918.872 19.742.218 94,78 22.235.983 88,79

Biêu 3 (Tháp  điém) ỉ 6.540.453 11.830.519 7.236.966 /9 .067 .485 115,28 23.116.249 82,49

Biêu dư - - 2.589.206 -

2 Doanh thu Dồng 96.727.198.000 62.769.751.256 32.013.496.858 94.783.248.1 14 97,99 110.769.319.432 85,57

T rong đó: -

- D oanh  th u  từ  san  xuất đ iện Đồng 8 2 .2 6 1 .5 4 9 .0 0 0 52.875.040.253 2 7 .1 5 9 .2 2 1 .1 6 2 8 0 .0 3 4 .2 6 1 .4 1 5 97,29 92.608.059.946 86,42

- D oanh  th u  tài ch ín h Dông 3 .3 8 0 .0 0 0 .0 0 0 2.928.171.897 5 1 3 .6 6 3 .0 6 9 3 .4 4 1 .8 3 4 .9 6 6 101,83 5.344.988.541 64,39

- D T từ  T h u ế  T N  nước Dông 7 .5 2 5 .4 6 2 .0 0 0 4.841.737.982 2 .8 6 1 .8 9 8 .9 1 9 7 .703 .636 .901 102.37 8.696.804.325 88,58

- D T từ  P h í M T  rừ n g Dong 2 .7 0 0 .0 0 0 .0 0 0 1.737.128.124 9 8 5 .8 0 3 .7 6 8 2 .7 2 2 .9 3 1 .8 9 2 100,85 3.259.279.620 83,54

- Ph í c ấp  q u y ền  khai th ác  nướ c
m ặt

Dồng 8 6 0 .1 8 7 .0 0 0 387.673.000 4 9 2 .9 0 9 .9 4 0 8 8 0 .5 8 2 .9 4 0 102,37 860.187.000 102,37

Giá hán điện hình quân d/k\Vh 1.097 1.096 992 1.058 96,47 1.023 103,45

3 C hi phí sán  xuất kinh doanh Dồng 45.005.004.000 24.266.100.195 14.543.956.540 38.810.056.735 86,23 38.148.149.654 101,74

3.1 C h i phí k h ấ u  hao  T SC Đ Đông 2 .2 5 0 .0 0 0 .0 0 0 1.707.558.825 6 1 2 .8 3 0 .1 5 7 2.320.388.982 103,13 2.350.668.719 98,71

3 .2 T h u ế  tài n g u y ên Đồng 7 .5 2 5 .4 6 2 .0 0 0 4.841.737.982 2 .8 6 1 .8 9 8 .9 1 9 7.703.636.901 102,37 8.696.804.325 88,58

3 .3 Phí m ô i trư ờ n g Dồng 2 .7 0 0 .0 0 0 .0 0 0 1.737.128.124 9 8 5 .8 0 3 .7 6 8 2.722.931.892 100,85 3.259.279.620 83,54

3.4 Phí c ấ p  q u y ề n  khai thác  nướ c  m ặt đong 8 6 0 .1 8 7 .0 0 0 387.673.000 4 9 2 .9 0 9 .9 4 0 880.582.940 102,37 860.187.000 102,37

3 .5 T iề n  lư ơ n g Đồng 13 .5 1 4 .9 5 1 .0 0 0 10.516.475.250 4 .0 9 8 .7 3 8 .0 0 0 14.615.213.250 108,14 16.520.564.560 88,47

3.6
B ả o  d ư ỡ n g , sử a  ch ữ a  các  th iế t bị
n h à  m áy

Dong 8 .4 6 8 .6 7 2 .0 0 0 383.427.750 4 .3 5 6 .9 8 1 .5 9 7 4.740.409.347 55,98 769.895.894 615,72

3 .7 C h i h o ạ t đ ộ n g  th ư ờ n g  xuyên Đồng 9 .6 8 5 .7 3 2 .0 0 0 4.692.099.264 1 .1 34 .794 .159 5.826.893.423 60,16 5.690.749.536 102,39

4 Lợi nhuận trước thuế T1MDN Dồng 51.722.194.000 38.503.651.061 17.469.540.318 55.973.191.379 108,22 72.621.169.778 77,08

5 T h u ế thu nhập doanh nghiệp Dồng 10.344.439.000 7.736.217.962 3.589.356.500 11.325.574.462 109,48 14.591.612.810 77,62

6 Lọi nhuận sau thuế TNDN Dồng 41.377.755.000 30.767.433.099 13.880.183.818 44.647.616.917 107,90 58.029.556.968 76,94

7 T rích  các quỹ (Hao gom Quỹ
K THỈ.và Q uỳ khen thương Han
đ iểu  hành. K S Ỉ ')

2.804.182.000 2.103.136.689 986.073.614 3.089.210.303 110,16 3 .4 8 9 .8 0 7 .6 2 3 88,52

- Q uỳ  khen thướng, phúc lợ i D ồng 2.533.279.000 1.899.959.376 8 9 2 .0 3 0 .8 6 8 2.791.990.244 1 /0 ,21 3.151 490 423 88,59

- Q uỳ thương X g trờ i quan lý Dong 270.903.000 203.177.313 9 4 .0 4 2 .7 4 6 297.220.059 109,71 338.3 ỉ  7.200 87,85

8 Lọi nhuận còn lại Dồng 38.573.573.000 28.664.296.410 12.894.110.204 41.558.406.614 107,74 54.539.749.346 76,20

9 C ô tức dự  kiến dạt đuọc % 40,00 30,17 13,57 43,75 109,36 57,41 76,20

		2025-01-21T13:25:20+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY ĐIỆN - ĐIỆN LỰC 3
	I am the author of this document